Annexe

A l'arrété de désignation du 51te Natura 2000 FR5212009 Marais Breton, bale de Bourgneuf o
ile de Noirmoutier et forét de Monts o
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation
5 : .

1 - Liste des espéces d'oiseaux ﬁ,qurant sur_la liste arrétée 1e 16 novembre 2001 justifiant la
deSI,gnatlon du site au titre de l'article 1.414-1-II (1% alinéa) du code de I'environnement

A026 Aigrette garzetie Egretta garzetta _
A243 Alouette calandrelle Calandrella brachydactyla
A246 Alouette Iulu Lullula arborea
Al132 Avocette élégante Recurvirostra avosetta

. A0%4 Balbuzard pécheur Pandion haliaetus
Al157 Barge rousse Limosa lapponica
A022 Blongios nain Ixobrychus minutus
A072 Bondrée apivore Pernis apivorus
A082 Busard Saint-Martin Circus cyaneus
AQ84  Busardcendré . Circus pygargus

- AO81 Busard des roseaux Circus aeruginosus
A021 Butor étoilé Botaurus stellaris
Al66 Chevalier sylvain Tringa glareola
A031 Cigogne blanche Ciconia ciconia
A030 Cigogne noire Ciconig nigra
AO080 Circagte Jean-le-Blanc Circaetus gallicus
Als1 Combattant varié Philomachus pugnax
A024 Crabier chevelu Ardeola ralloides
Al131 Echasse blanche Himantopus himantopus
A224 Engoulevent d'Europe Caprimulgus europaeus
A103 Faucon pélerin Falco peregrinus
A098 Faucon émerillon Falco columbarius
A302 Fauvette pitchou Sylvia undata
A272 Gorgebleue a miroir Luscinia svecica
A027 Grande Aigrette Ardea alba
Al127 Grue cendrée Grus grus
A007 Grebe esclavon Podiceps auritus
Al196 Guifette moustac Chlidonias hybridus
A197 Guifette noire Chlidonias niger

~ A222  Hibou des marais Asio flammeus
A029 ~ Heéron pourpré Ardea purpurea
All19 " Marouette ponctuée Porzana porzana
A229 Martin-pécheur d'Europe Alcedo atthis
A073 Milan noir Milvus migrans
Al76 Mouette mélanocéphale Larus melanocephalus
A294 Phragmite aquatique Acrocephalus paludicola
A338 Pie-griéche écorcheur Lanius collurio
A255 - Pipit rousseline Anthus campestris
A002 Plongeon arctique Gavia arctica
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CA001 - Plongeon catmarin

Gavia stellata

Gavia immer
Pluvialis apricaria
Puffinus mauretanicus
Platalea leucorodia

A003 Plongeon imbrin
Al40 Pluvier doré

A384 Puffin des Baléares
AQ34 Spatule blanche

Al194 Sterne arctique Sterna paradisaea
AlS0 Sterne caspienne Sterna caspia

Al191 ~ Sterne caugek » ‘Sterna sandvicensis
Al192 Sterne de Dougall b Sterna dougallii
Al195 Sterne naine R Sterna albifrons
A193 Sterne pierregarin i Sterna hirundo

2 - Liste des autres especes d'oiseaux rniggl ateurs justifiant la désignation du site au titre de l'article

- L.414-1-I1 (2°™ alinéa) du code de l'environnement

Al156
AQ46
Al47
Al43
Al45
Al44

LA149

Al48
Al53
A051
AQ54
A050
AQ56
Al64
Alel
Al65
Al62
Al68
Al60
Al58
A063
AQ86
AQ99
AQ59
A062
Al61
Al137
Al138
AD08
A069
A130
A025
A292
AD66
A(65
Al77

__Bécasseau variable

Barge a queue noire
Bernache cravant
Bécasseau cocorli
Bécasseau maubéche
Bécasseau minute
Bécasseau sanderling

Bécasseau violet
Bécassine des marais
Canard chipeau
Canard pilet
Canard siffleur
Canard souchet
Chevalier aboyeur
Chevalier arlequin
Chevalier culblanc
Chevalier gambette
Chevalier guignette
Courlis cendré
Courlis corlieu
Eider & duvet
Epervier d'Europe
Faucon hobereau
Fuligule milouin
Fuligule milouinan
Fuligule morillon

. Grand Gravelot
Gravelot a collier interrompu -
- Grébe & cou noir

Harle huppé

Huitrier pie

Héron garde-boeufs
Locustelle luscinioide
Macreuse brune
Macreuse noire
Mouette pygmée

Limosa limosa
Branta bernicla
Calidris ferruginea
Calidris canutus
Calidris minuta
Calidris alba

_Calidris alpina e

Calidris maritima
Gallinago gallinago
Anas strepera

Anas acuta

Anas penelope
Anas clypeata
Tringa nebularia
Tringa erythropus
Tringa ochropus
Tringa totanus
Actitis hypoleucos
Numenius arquata
Numenius phaeopus

- Somateria mollissima

Accipiter nisus

Falco subbuteo

Aythya ferina

Aythya marila

Aythya fuligula
Charadrius hiaticula
Charadrius alexandrinus
Podiceps nigricollis
Mergus serrvator
Haematopus ostralegus
Bubulcus ibis
Locustella luscinioides
Melanitta fusca
Melanitta nigra

Larus minutus



A043
Al36
- Al4l
A298
All8
A052
A055
A048
Al69

- Al42

~ Tadorne de Belon

- Oie cendrée

Petit Gravelot
Pluvier argenté

‘Rousserolle turdoide

Rile-d'eau
Sarcelle d'hiver
Sarcelle d'été

Tournepierre & collicr 3
Vanneau hupp¢

Anser anser

Charadrius dubius
Plwvialis squatarola
Acrocephalus arundinaceus
Rallus aguaticus

Anas crecca

Anas querquedula

Tadorna tadorna

Arenaria interpres
Vanellus vanellus




